רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

10 במרס 2021

1402

כ"ו באדר התשפ"א

עמוד

הצעת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (תיקון מס' 7)
(בידוד בפיקוח טכנולוגי של אדם שנכנס לישראל), התשפ"א-2021. 370

הצעת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (תיקון מס' 7) (בידוד בפיקוח טכנולוגי של אדם שנכנס לישראל), התשפ"א-2021

1. הוספת סימן ה' בחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ח-2020¹ (להלן – החוק העיקרי), אחרי סעיף 22טו יבוא:

ד ב ר י ה ס ב ר

ונוצרים וריאנטים שונים המכילים מוטציות מאפיינות. לא ככל הווריאנטים יש משמעות קלינית, ואולם כבר עתה ידועים בעולם שלושה וריאנטים לפחות בעלי משמעות קלינית ואפידמיולוגית חשובה: האנגלי, הדרום אפריקני והברזילאי.

על פי הניסיון בישראל עד עתה, שיעורי התמותה נמוכים עד גיל 60, עומדים על כ-1.0% בבני 60-69, כ-5% בבני 70-79, כ-15% בבני 80-89 וכ-30% בקרב בני 90+. שיעורי התחלואה הקשה גבוהים אף יותר לאורך תקופת המגפה, כ-65% מהמקרים של תחלואה קשה וקריטית היו בבני 60+ וכ-35% מתחת לגיל 60. נכון ליום כ"ב באדר התשפ"א (6 במרץ 2021) בשעות הבוקר, אוכחנו עם הנגיף למעלה מ-5,846,239 חולים, ונפטרו 548.6 (המידע בעניין החולים והנפטרים מתעדכן כמה פעמים ביום). בגל הנוכחי של התחלואה נשברו שיאים: מעל 10,000 מאומתים חדשים ליום, 1,200 חולים במצב קשה וקריטי מאושפזים ברגע נתון, בשיא הגל (לעומת 927 חולים בגל הקודם).

הבידוד במלונית הוסדר בחקיקה בסימן ד' לפרק ג' בחוק סמכויות מיוחדות. הפגיעה בחירויות הפרט בשל החיוב לשהות במלונית היא פגיעה קשה, אך בהעדר חלופה מידתית יותר היא הוגדרה פגיעה הכרחית. על פי צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020, כל חוזר לישראל מחויב בבידוד. לפי הנתונים שבידי משרד הבריאות, רוב החוזרים החייבים בבידוד אינם מקפידים על קיום חובה זו. מנתונים לא מזהים של טלפונים סולרניים של חוזרים מחו"ל ניתן ללמוד כי שיעור המציתים לעשרה ימי בידוד ירד מכ- 40% בשבוע השלישי של חודש ינואר לכ- 20% בשבוע הראשון של חודש פברואר (מנתונים סולרניים לא מזהים לא ניתן לדעת אם החוזר מחלים או מחוסן; על פי נתוני מכלול תעופה במרכז השליטה לקורונה של משרד הבריאות, בחודש פברואר היו המחוסנים רק כ- 16% מהחוזרים). לכן נקבעה בהכרזה מכוח סעיף 22 לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – חוק סמכויות מיוחדות או החוק). חובת שהייה במלונית לחוזרים, אך למרות זאת, בשל מגבלות משפטיות, רפואיות, אישיות והומניטריות, לא כל החוזרים שהו בפועל במלוניות.

מצב זה מחייב לפעול בכל דרך כדי למנוע את הפצת הנגיפים המוטנטיים שייתכן שנושאים תכונות שיש בהן כדי להחמיר משמעותית את מצב התחלואה בישראל. ישראל לא יכולה להרשות לעצמה החמרה נוספת. יש 'לקנות זמן' להשלמת מבצע חיסוני הקורונה שהחל ביום ה' בטבת התשפ"א (20 בדצמבר 2020). ומתקדם במהירות בישראל, ולצד זאת יש למנוע כניסה של וריאנטים חדשים שעלולים להפוך את החיסון ליעיל פחות. הכנסת זן חדש עם יכולת הדבקה מוגברת ועמידות לחיסון עלולה, לפי המידע הקיים, לאיים על יעילות החיסונים שכבר ניתנו למיליונים מתושבי ישראל (הן במנה אחת והן בשתי מנות).

נוסף על כך, מוצע לקבוע כי אנשים שיש להם אפוטרופוס שמונה על ידי בית המשפט וכן קטינים שטרם מלאו להם 14 שנים, לא יחויבו בפיקוח טכנולוגי בומן הבידוד ויוכלו לשהות בבידוד ביתי בלא פיקוח כזה.

מבצע החיסונים האינטנסיבי בישראל מביא אומנם לתוצאות טובות אך עדיין נמוכות מכדי ליצור חסינות טובה באוכלוסייה. נכון ליום י"ט באדר התשפ"א (3 במרס 2021) ניתנו בישראל 8.3 מיליון מנות חיסון ל-4.8 מיליון איש, כולל 83% מתוך האוכלוסייה מעל גיל 50, במנה ראשונה. כ-3.4 מיליון איש קיבלו מנה שנייה, ומעל 3.1 מיליון כבר זכאים לתעודת מתחם (כלומר שחלף שבוע מהחיסון השני). על אף המספרים הגבוהים, בשלב זה הם אינם מספיקים.

בהמשך שוחררו מהמלוניות 10 אנשים נוספים, 4 מתוכם הוכרו כמחלימים או כמחוסנים, והשאר על בסיס שיקולים של גיל, שיקולים רפואיים ונפשיים ושיקולי רווחה. הנציגים המוסמכים מתריעים כי ניכר שכמות האישורים הרפואיים המוצגים להם במצורף לבקשות אינה סבירה.

יתר על כן, החל מיום כ"ג באדר התשפ"א (7 במרס 2021) לא חלה עוד חובת שהייה במלונית בתקופת הבידוד, לנכנסים לישראל, שכן בוטלה ההכרזה לפי סעיף 222 לחוק

דברי הסבר

מתגובות הנכנסים שצוטטו בתקשורת ניתן לזהות שביעות רצון גבוהה מהפתרון האמור, המאפשר לנכנסים לחזור לביתם ולבצע שם את הבידוד, בצמצום הסיכון לבריאות הציבור.

ובמקרה שבו נמסר ציוד טכנולוגי שיש להשיבו – גם חתימה על שטר חוב ומסירת כתובת למסירת הודעות, לשם הבטחת החזרת האמצעי הטכנולוגי, כשהוא תקין, בתום השימוש בו.

הצעת חוק זו מבקשת לעגן את הפתרון האמור, באמצעות תיקון המוסף סימן בעניין זה לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף-2020, ולהסדיר את אופן הפעלתם של אמצעי הפיקוח הטכנולוגיים על החוזרים והנכנסים לישראל שהם חבי בידוד (הן ישראלים והן זרים, לא כולל מחוסנים ומחלימים המוכרים ככאלה בישראל). על פי המוצע, האפשרות לבידוד בפיקוח טכנולוגי תוסבר לנכנסים לישראל כאפשרות הראשונה, בכפוף לעמידתם בתנאים המאפשרים זאת כמפורט בחוק המוצע.

בדרך זו יהיה אפשר לוודא כי המבודד אינו יוצא ממקום הבידוד, וזאת על ידי שימוש באמצעי פוגעני פחות מהשהייה במלונות, הפוגע בפרטיות במידה מועטה מכיוון שמקום הבידוד ידוע ממילא, ומבודד אינו אמור לצאת ממנו בלא אישור אף על פי שיש בפיקוח הטכנולוגי כדי להוסיף מעט על הפגיעה בחירות אדם הנגרמת מחובת הבידוד הביתית, הרי שמדובר בהפחתת הפגיעה הכוללת בזכויות הנגרמת מחיוב שהייה במלונות. החל מיום י"ז בטבת התשפ"א (1 בינואר 2021) בוצע "פיילוט" בנושא זה. במועד זה עדיין הייתה קיימת הכרזה לפי סעיף 22 לחוק סמכויות מיוחדות, המחייבת בבידוד במלונות. לנכנסים לישראל בכמה טיסות, שהיו מחויבים בבידוד במלונות, הוצעה האפשרות לבצע את הבידוד בבית, יחד עם אמצעי טכנולוגי לפיקוח על הבידוד (ערכה הכוללת צמיד, טלפון ייעודי מוקשח ומוזהה קרבה, המבוססת על זיהוי קרבה באמצעות טכנולוגיית Bluetooth בין הצמיד, הטלפון ומוזהה הקרבה, ועל איתור GPS של מיקום הטלפון), וזאת בהסכמתם החופשית.

36 מקרים אותרה התרחקות מטווה המיקום, וכולם נענו לפנייה טלפונית וחזרו לטווח לאחר שנקבע כי לא הייתה יציאה מבידוד. במקרה אחד אותר ניתוק הצמיד ובבדיקה נמצא כי מדובר בחיתוך – חבלה מכוונת בציוד הפיקוח. עוד אותרו בימים הראשונים לפיילוט שני מקרים של קושי טכני (בעיית קליטה, ובעיה במסך הטלפון הייעודי) והם טופלו במהירות. מתחילת הפיילוט ועד יום י"ט באדר התשפ"א (3 במרס 2021) קיבל מוקד החברה 48 שיחות לתיאום יציאה מאושרת מבידוד, ולתמיכה בהפעלה. המסקנה עד כה, בזהירות המתבקשת מאופיו המצומצם של הפיילוט, היא כי מעל 91% ממי שהיו חייבים בבידוד במלונות, עמדו בתנאים לקבלת ערכת הפיקוח והוצע להם לקבל ערכת פיקוח טכנולוגי במקום זאת – היו מעוניינים בה, והרוב המכריע שלהם מקפיד על הוראות הבידוד.

”סימן ה’: בידוד בפיקוח טכנולוגי

הגדרות

ז.י.20

”אמצעי פיקוח טכנולוגי” – אמצעי טכנולוגי, לרבות יישומן, שאישר שר הבריאות, המנטר את מקום הימצאו של אדם ומתריע במקרה של הפרה של חובת הבידוד או הפרה של תנאי מתנאי השימוש באמצעי הטכנולוגי, ובלבד שאינו אוסף מידע על מקום הימצאו של אדם מחוץ למקום הבידוד, בלי שיש לאדם יכולת להפסיק את איסוף המידע כאמור;

”חברה מפעילה” – חברה אחת או יותר, המקיימת את הוראות פקודת הטלגרף האלחוטי [נוסח חדש], התשל”ב–1972², שהמדינה התקשרה עימה לשם אספקה, הפעלה ותחזוקה של אמצעי פיקוח טכנולוגי ולביצוע בקרה בכל הנוגע לפעולתם;

”חייב בבידוד”, ”הנציג המוסמך” ו”המנהל” – כהגדרתם בסימן ד’.

הכרזה

י.ח.22 (א)

לסעיף קטן (א) מוצע לקבוע כי מי שחלה עליו הכרזה מכוח סעיף 22ח המוצע, ישהה, עם כניסתו לישראל, בבידוד בית בפיקוח טכנולוגי, אם מתקיימים בו כמה תנאים המתחייבים כדי שיוכל לבצע בידוד כאמור: יש לו מקום בידוד העומד לרשותו והמתאים לקיים בו בידוד; הוא קיים את חובת הדיווח על בידוד והתחייב להגיע למקום הבידוד שלא בתחבורה ציבורית, לרבות מונית, כפי שמחייבות הוראות צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020, שנקבע מכוח סעיף 20 לפקודת בריאות העם, 1940; הוא ביצע בדיקת PCR לקורונה, מהסוג ובדרך שתיקבע לפי הוראות המנהל לפי סעיף 20 לפקודת בריאות העם, לאחר הגעתו לישראל (בסמוך לנחיתתו, או, אם הופנה למלונית מכל סיבה – כאשר יבקש לעבור לבידוד בבית בפיקוח טכנולוגי); הוא הצהיר בכתב שיש במקום הבידוד היתכנות

פעולותיה ותפקידיה של החברה המפעילה

(1) בדיקת היתכנות של התקנת אמצעי הפיקוח הטכנולוגי;

ד ב ר י ה ס ב ר

הוא הסכמת הנכנס, נקבע כי לגבי קטין שמלאו לו 14 שנים תידרש, נוסף על הסכמת הורהו או אפוטרופו הנדרשת מכוח חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, התשכ"ב-1962, גם הסכמתו שלו. במקרה שאינו מסכים לבידוד בפיקוח טכנולוגי, יחולו לגבי הוראות השונות בסעיף 222 לחוק סמכויות מיוחדות ביחס לבידוד במלונית של קטינים, לפי נסיבות המקרה וגילו של הקטין.

כמו כן, מוצע לקבוע כי גם אדם שמונה לו אפוטרופוס לא יחויב בבידוד בפיקוח טכנולוגי, ובהתאם להוראות סעיף 222(ד) לחוק סמכויות מיוחדות לא ישהה במקום לבידוד מטעם המדינה, אלא בנסיבות חריגות, בליווי ובהסכמה כמפורט באותו סעיף.

שמירת המידע והעברתו 22כ.ה. (א) מידע שהתקבל מאמצעי הפיקוח הטכנולוגי אצל החברה המפעילה על אודות נכנס, יישמר במאגר מידע בבעלות משרד הבריאות שיוחזק בידי החברה המפעילה; לעניין זה, "בעל" ו"מחזיק", לעניין מאגר מידע – כמשמעותם בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981.⁴

(ב) מידע על אודות נכנס כאמור בסעיף קטן (א), וכן כל מידע אחר בעניינו שהתקבל לפי סימן זה, יימחק אם אינו נדרש עוד ולכל המאוחר בתום חובת הבידוד.

ד ב ר י ה ס ב ר

משרד הבריאות – אך יוחזק בידי החברה המפעילה, על המשתמע מכך מבחינת החובות החלות על בעלים ומחזיק של מידע אישי, לפי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981. בסעיפים קטנים (ב) ו-(ג) מוצע לקבוע כי המידע על נכנסים המוחזק אצל החברה המפעילה – יימחק במועד שבו אינו נדרש עוד, ולכל המאוחר בתום חובת הבידוד של הנכנס, ואולם החברה תעביר למשרתת ישראל ולמשרד הבריאות מידע על הפרות לכאורה ועל אירועים אחרים המחייבים הדרכה כאמור, לפי הוראות הסימן ולפי הנוהל שייקבע

יודגש כי עבירה מוצעת זו, כמו גם העבירה הקבועה כאמור בסעיף 22 לחוק סמכויות מיוחדות, מפלילה את הפרת הוראת הנציג המוסמך לשהות במקום לבידוד מטעם המדינה. אם נכנס מפר גם את החובה לשהות בבידוד במקום הבידוד הקבועה בסעיף 2(ד) לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020, הוא עובר עבירה לפי סעיף 220(1) לפקודת בריאות העם.

לעניין הטלת קנס על הנכנס במקרה של הפרת הוראות הבידוד, מובהר כי מידע שיופק מאמצעי הפיקוח יוכל לשמש כראיה להוכחת הפרת הוראות הבידוד, לאחר שיתוקף מבחינה ראיתית ואם יעמוד במבחני החוק והפסיקה בנושא.